3

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27 марта 2019 г.                            г. Ставрополь                                           № 327

О внесении изменений в Положение о порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 24 декабря 2015 г. № 812 «Об утверждении Положения о порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 24 июня 2016 г. № 868,                                                 от 30 ноября 2016 г. № 30, от 25 июля 2018 г. № 255), следующие изменения:
1) пункт 13 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«13. Стратегия реализуется в соответствии с Планом мероприятий               по реализации Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя (далее – План мероприятий), который утверждается Ставропольской городской Думой.
План мероприятий должен содержать:
этапы реализации Стратегии;
цели и задачи социально-экономического развития города Ставрополя, приоритетные для каждого этапа реализации Стратегии;
показатели реализации Стратегии и их значения, установленные для каждого этапа реализации Стратегии;
муниципальные программы города Ставрополя, обеспечивающие достижение на каждом этапе реализации Стратегии долгосрочных целей социально-экономического развития города Ставрополя, указанных в Стратегии;
при необходимости иные сведения, определяемые администрацией.»;
2) приложение 1 к Положению о порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Ставрополя изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению
о порядке разработки, корректировки,
осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии
социально-экономического развития
города Ставрополя и Плана мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития
города Ставрополя

Форма

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
	№ п/п
	Наименова-ние цели и задачи Стратегии
	Наименование муниципаль-
ной программы
	Наименова-
ние показателя реализации Стратегии
	Единица измерения показателя реализа-
ции Стратегии
	Плановое значение показателя реализа-
ции Стратегии
	Оценка показателя реализации Стратегии за отчетный период по отношению к последнему году реализации Плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Этап реализации Стратегии (годы)

	Наименование цели Стратегии

	НАПРАВЛЕНИЕ социально-экономического развития города Ставрополя

	Цель направления

	Задача

	1.

	 (
».
)

	2.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                                 А.Х.Джатдоев

Подписано ___ ________20__ г.